l?RP/FEIPVCJUI :M.V!NICBPJI.Ç (])tE PS<PÍ(J(Jrr'O S)f!Jf[O (])() Mo/0-sq>
ESTADO DE SÃO PAULO .

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No. 552, DE 15 DE SETEMBRO DE 2006.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional suplemen
tar no valor de R$ 32.200,00 -

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Orçamentária Anual n°. 255, Artigo 4°. Item 111,

DECRETA:

Artigo 1°. - Fica aberto no Departamento de
Contabilidade um crédito adicional suplementar no valor de R$ 32.200,00 (trinta e dois mil
e duzentos reais), para suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

02 - Poder Executivo
02.03.00- Secretaria de Administração e Finanças
02.03.01 -Gabinete Administração e Finanças
31
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

34
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.04.00- Secretaria de Educação Cultura Esportes e Turismo
02.01.00- Ensino Fundamental
56
3.3.90.36.15- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física-Federal

02.04.06 - Departamento de Cultura e Turismo

94 , .
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jundtca

02.05.00 - Secretaria Municipal da Saúde

108 F' .
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa tstca

02.06.00 - Secretaria de Obras e Serviços
02.06.01 - Limpeza Pública

117 F' ·
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa tstca

02.06.02 - Departamento de Obras

8.000,00

1.100,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

100,00

{fCR.P/PEIPV<JUI9rtVmciCJ>JJ.L ~ q:scpíqq~o S..íl!!flo (})() MVo..w
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

124
3.3.90.30.00- Material de Consumo

129
4.4.90.51.03 -Obras e Instalações- Pavimentação

02.08.00- Secretaria da Assistência Social
02.08.01 -Assistência Social
158
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.08.02 -Merenda Escolar
163
3.3.90.30.00- Material de Consumo

02.09.00- Fundo Municipal de Assistência Social
175

1.000,00

11.000,00

1.000,00

3.000,00

3.3.90.30.12- Material de Consumo- Estadual 1.000,00

Total.................................................. 32.200,00

Artigo 2°. - Os recursos necessários à cobertura do
presente crédito adicional suplementar correrão por conta da anulação parcial das seguintes
dotações do orçamento vigente.

02 - Poder Executivo
02.02.00- Assessoria Técnica
20
3.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

02.05.00- Secretaria Municipal da Saúde
99
3.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Total. ................................................. ..

31.200,00

1.000,00
32.200,00

Artigo 3°. - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.
I ~

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do T-urvo, 15 de setemb{o de 2006.

- ( \ .
~c._... _r-.~~-_,

./ LUCIANA MARJA RETZ
Prefe~ MJ,u1'icipal

j ' I .
.L

I • I .:O
o

• • •• ·..OD n
1b tz Vilela Pinto

Secr. Adm./Frnanç.as
RG :30.994.90?-1

['l.,n tr a \ 11

,__Q_L._

	00257152
	00257154